平成３０年度

朝 日 ス ー パ ー ラ イ ン

利 用 促 進 協 議 会 総 会

期 日：平成３０年５月２１日（月）

会 場：新潟県村上市

朝日みどりの里体験交流センター

平成３０年度朝日スーパーライン利用促進協議会総会次第

１．開 会

２．会長あいさつ

３．来賓祝辞

４．報告事項

  １）朝日スーパーライン（県道鶴岡村上線）の整備状況について

  ２）朝日スーパーライン山岳遭難発生状況について

  ３）朝日スーパーライン山岳遭難捜索救援体制について

５．議事

議案第１号  平成２９年度事業実施報告並びに収入支出決算報告について

  議案第２号  平成３０年度事業計画（案）並びに収入支出予算（案）について

  議案第３号  要望書の提出について

６．その他

７．閉 会

１

議案第１号

平成２９年度事業実施報告並びに収入支出決算報告について

 平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日までの実施事業並びに収入支出決

算について、下記のとおり報告する。

平成３０年 ５月２１日 提出

記

（１）事業実施報告

年 月 日 事 業 概 要

平成２９年 ５月２３日

平成２９年 １１月

朝日スーパーライン利用促進協議会総会

【鶴岡市 朝日中央コミュニティセンター】

朝日スーパーライン利用促進、山岳遭難事故防止のた

めの広報啓発活動

 ・事故防止看板の製作

２

（２）収入支出決算報告

収  入         （単位：円）

科　　　目 予　算　額 収入済額 比較増減 備　　　　　考

村上市負担金
            　　50,000円

鶴岡市負担金
            　　50,000円

２　繰　越　金 46,743 46,743         0
前年度繰越金
            　　46,743円

総会会費（4,000円×36名）

合　　　　計 295,000 290,743   △4,257

１　負　担　金 100,000 100,000         0

３　雑      入 148,257 144,000   △4,257

支  出         （単位：円）

科　　　目 予　算　額 支出済額 比較増減 備　　　　　考

１　会　議　費 168,000 148,248  △19,752 総会経費

事故防止啓発看板製作

 看板５枚

97,200円

振込手数料　756円

４　予　備　費 1,000 0   △1,000

合　　　　計 295,000 246,204  △48,796

２　事　業　費 110,000 97,200  △12,800

３　事　務　費 16,000 756  △15,244

収入合計 290,743 円

支出合計 246,204 円

差引残額 44,539 円 　平成３０年度へ繰り越し

議案第２号

平成３０年度事業計画（案）並びに収入支出予算（案）について

（１）事業計画（案）

 朝日スーパーライン（県道鶴岡村上線）の沿線地域の豊かな自然や観光資源を活か

し、道路の利用を促進するとともに、利用者が安全、安心に道路を利用するため、次

の事業を実施する。

番号 事業計画 事業内容

１
朝日スーパーライン利用促進、山岳遭

難事故防止のための広報啓発活動

遭難事故防止啓発看板の設置と

写真コンテストの実施。

２ 関係機関への整備促進要望活動
山形県、新潟県両県に対し要望書を

提出する。

（２）収入支出予算（案）

収  入         （単位：円）

科　　　目
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

比　　較 備　　　　　考

村上市負担金
            　　50,000円

鶴岡市負担金
            　　50,000円

２　繰　越　金 44,539 46,743   △2,204 前年度繰越金

総会会費（4,000円×36名）

　　　　　　 　144,000円

預金利子等461円

合　　　　計 289,000 295,000   △6,000

１　負　担　金 100,000 100,000         0

３　雑      入 144,461 148,257   △3,796

支  出         （単位：円）

科　　　目
本　年　度
予　算　額

前　年　度
予　算　額

比　　較 備　　　　　考

１　会　議　費 160,000 168,000   △8,000 総会経費

朝日スーパーライン写真

コンテスト開催

　・審査謝礼　10,000円

　・賞品代　  100,000円

　・消耗品費　10,000円

事務局消耗品費

４　予　備　費 1,000 1,000         0

合　　　　計 289,000 295,000   △6,000

２　事　業　費 120,000 110,000    10,000

３　事　務　費 8,000 16,000   △8,000

収入合計   ２８９，０００ 円

  支出合計   ２８９，０００ 円   差引残額 ０ 円

※なお、予算の補正及び流用等については会長に一任する。

議案第３号

要望書の提出内容について

 新潟県および山形県に対し次のとおり要望書を提出する。

平成３０年 ５月２１日 提出

新潟県村上地域振興局

地域整備部長          様

山形県庄内総合支庁

建 設 部 長          様

要 望 書（案）

 朝日スーパーライン（県道 349 号鶴岡村上線）は山形、新潟両県を結ぶ重要な路線であるととも

に、群生するブナ林など、沿線は豊かな自然の宝庫であります。

朝日スーパーライン利用促進協議会では、沿線の豊かな自然や観光資源を活かした地域活性化を

目指し活動を行っておりますが、より一層の利用促進を図るため、別紙のとおり要望いたします。

平成３０年 ５月２１日

朝日スーパーライン利用促進協議会

会 長 鶴岡市長 皆 川  治

副会長 村上市長 高 橋 邦 芳

別紙

○  同路線は、積雪による冬季閉鎖期間が長く、近年の豪雪や豪雨による土砂崩落等の自然災害

が頻繁に発生し、通行できる期間が短くなっている状況の中で、両県関係部局のご尽力により、

毎年同日の全線開通をしていただいていることに対し感謝申し上げます。

なお、今後も一日も早い、長い期間の開放に、より一層努めていただくよう要望いたします。

○  同路線は急カーブなどで見通しの悪い箇所が多く見られるほか、狭あい部や未舗装区間も多

くあります。利用者が安全・安心に通行できるよう、施設整備を推進くださるよう強く要望い

たします。

 また、道路改良等に伴う通行規制については、早めに利用者に情報提供してくださるようあ

わせて要望いたします。